
NEWSLETTER 
SurGal Clinic – už více jak 15 let pro Vás

1. Q/2025

REKONSTRUKCE 
NOVÉ LDN
1. 4. 2025 byla předáním staveniště zahájena re-
konstrukce budovy Lazaretní 11a, Brno-Židenice, 
ve které vznikne nové pracoviště LDN SurGal Cli-
nic. Předpokládané zahájení provozu je listopad 
2025. Pracoviště bude disponovat 75 lůžky, situ-
ovanými ve dvoulůžkových pokojích. K dispozici 
budou taktéž jednolůžkové nadstandardní pokoje.

Jsme potěšeni, že Brnu, a potažmo celému Jiho-
moravskému kraji, v dohledné době opět pomůže-
me s nedostatečnými kapacitami této péče. 

SURGAL CLINIC A AI
Umělá inteligence má ve zdravotnictví velký potenciál a může výrazně zlep-
šit diagnostiku a následnou léčbu onemocnění. AI je schopna vyhodnocovat  
a porovnávat obrovské soubory dat a tím upozorňovat na riziková místa v dia-
gnostice onemocnění.

Proto jsme se rozhodli využít AI:
   v Endoskopickém centru při kolonoskopickém vyšetření, kde celosvětově 
dochází k vysokému počtu falešně negativních výsledků

   při MRI prostaty. Tímto taktéž připomínáme zařazení OZM SurGal Clinic 
do Pilotního programu časného záchytu karcinomu prostaty.

V SurGal Clinic je živo, pořád se něco děje. A proto jsme se rozhodli vydávat náš  
NEWSLETTER, aby se k Vám dostávaly aktuální informace o dění v naší nemocnici. 

JUDr. Jitka Smrčka
ředitelka nemocnice



SurGal Clinic s.r.o.  |  Drobného 38–40, 602 00 Brno  |  tel.: +420 532 149 333  |  info@surgalclinic.cz  |  www.surgalclinic.cz

Za kvalitou naší péče si stojíme.

TEP RAMENE
Ortopedické centrum otevírá další část endoprote-
tického programu, kterými jsou náhrady ramenní-
ho kloubu. Vedoucím týmu je MUDr. Marek Rou-
chal, který má za sebou více než 20 let vlastních 
zkušeností na klinickém pracovišti. 

Prováděné náhrady obsáhnou kompletní spektrum 
od povrchových náhrad (resurfacingu) u mladších 
pacientů s primární artrózou, až pod reversní ná-
hrady ramenního kloubu u pacientů s komplexní-
mi postiženími. Součástí terapie při náhradách ramenního kloubu bude i následná fyzioterapie za hospitaliza-
ce, která zabezpečí ideální výsledky v této složité problematice.

JSME VÝZNAMNÝM HRÁČEM 
V OBORU NÁSLEDNÉ INTENZIVNÍ PÉČE
Od ledna 2024 došlo v SurGal Clinic k restruktura-
lizaci pracoviště Následné intenzivní péče a vzniku 
dvou samostatných Jednotek. 

Současně byl uveden do provozu i pilotní projekt 
Navazující intenzivní neurorehabilitace (NINR)a 
SurGal Clinic se tak nesmazatelně zapisuje do vzni-
ku nového typu péče. NINR přináší výborné výsled-
ky péče o neurochirurgické pacienty, u kterých byla 
ukončena akutní fáze onemocnění, avšak nadále vy-
žadují intenzivní péči a neurorehabilitaci. 

Pacienti obou Jednotek profitují ze zvýšené terape-
utické péče.

Jednotka 1: 
pracoviště primárního příjmu

  NIP1 – 12 lůžek 
  NINR – 10 lůžek

Prim. MUDr. Zdeněk Chvátal

Jednotka 2: 

  NIP2 – 15 lůžek
  DIOP – 20 lůžek

Prim. MUDr. Renata Foltýnová


